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URZĄD MIASTA w Słupcy 
ul. Pułaskiego 21, 62-400 Słupca 

Tel. (063) 277 27 27, Fax. (063) 277 26 69, 
www.miasto.slupca.pl, www.bip.slupca.pl 

e-mail: um@miasto.slupca.pl 
czynny pon. - pt. w godz.: 7.30 – 15.30 

 

KARTA INFORMACYJNA 

 

 

 
Numer 

karty: 

 
DGM - 1 

 

Wydanie:4 

 

PRZYZNANIE DODATKU MIESZKANIOWEGO 
(NAZWA USŁUGI) 

 

 

JEDNOSTKA 

ODPOWIEDZIALNA: 

 

 

Referat Działalności Gospodarczej i Dodatków Mieszkaniowych, 

pok. 103, tel: 63 277 27 27 wew. 117. 

dodatki@miasto.slupca.pl  
 

 

 

PODSTAWA 

PRAWNA: 

 

 

1. Ustawa z dnia 14 czerwca 1960r., Kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2021r. poz. 735 z późn. 

zm.), 

2. Ustawa z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych  

( Dz. U. z 2019r poz. 2133 z późn. zm.), 

3. Rozporządzenie w sprawie dodatków mieszkaniowych z dnia                 

28 grudnia 2001 r. (Dz. U. Nr 156, poz. 1817 z późn. zm.), 

4. Rozporządzenie Ministra Transportu, Budownictwa, Gospodarki 

Morskiej z dnia 26 kwietnia 2013r. w sprawie sposobu 

przeprowadzania wywiadu środowiskowego, wzoru kwestionariusza 

wywiadu oraz oświadczenia o stanie majątkowym wnioskodawcy                

i innych członków gospodarstwa domowego, a także wzoru legitymacji 

pracownika upoważnionego do przeprowadzenia wywiadu 

 

 

 

 

WYMAGANE 

DOKUMENTY: 

 

• wniosek o przyznanie dodatku mieszkaniowego potwierdzony 

przez zarządcę budynku lub inną osobę uprawnioną do pobierania 

należności za lokal mieszkalny; 

• wystawiony przez zarządcę lokalu bądź osobę uprawnioną do po-

bierania należności za lokal mieszkalny dokument potwierdzający 

wysokość opłat za lokal (w rozbiciu na składniki, W pkt 9 należy 

podać wydatki za miesiąc poprzedzający dzień złożenia wniosku 

o przyznanie dodatku mieszkaniowego - zgodnie z art. 7 ust. 1 

ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 2133 z późn. zm.); 

http://www.miasto.slupca.pl/
http://www.bip.slupca.pl/
mailto:um@miasto.slupca.pl


 

Karta NR DGM-1 2/3 

• deklaracja o dochodach za okres pełnych trzech miesięcy kalen-

darzowych poprzedzających dzień złożenia wniosku,  

 

•  dokumenty, na podstawie których wypełniono deklarację o wyso-

kości dochodów, potwierdzające wysokość dochodów wszystkich 

osób zamieszkujących lokal z trzech pełnych miesięcy kalenda-

rzowych, poprzedzających datę złożenia wniosku, np.: 

o zaświadczenie zakładu pracy o dochodach; 

o odcinki/decyzja/zaświadczenie dot. renty/emerytury                       

z ZUS/KRUS; 

o w przypadku otrzymywania alimentów - wyrok sądu (w wy-

sokości zasądzonej) lub zaświadczenie od komornika                   

(w przypadku otrzymywania alimentów w wysokości niż-

szej niż zasądzona lub otrzymywania świadczeń z fundu-

szu alimentacyjnego) lub oświadczenie (w przypadku 

otrzymywania alimentów dobrowolnych); 

o uczniowie/studenci – zaświadczenie ze szkoły lub uczelni                  

o wysokości uzyskanych stypendiów lub świadczeń z ty-

tułu praktyk zawodowych; 

o oświadczenie o wysokości dochodów osiągniętych z prowa-

dzonej działalności gospodarczej; 

o zaświadczenie o powierzchni gruntów wyrażonej w hekta-

rach przeliczeniowych lub decyzja o naliczeniu podatku od 

nieruchomości rolnej; 

• jeśli w lokalu zamieszkuje osoba niepełnosprawna poruszająca się 

na wózku inwalidzkim należy dostarczyć orzeczenie o niepełno-

sprawności oraz dokument potwierdzający poruszanie się osoby 

na wózku inwalidzkim (np. zaświadczenie lekarskie); 

• jeśli w lokalu zamieszkuje osoba niepełnosprawna, której niepeł-

nosprawność wymaga zamieszkiwania w oddzielnym pokoju, na-

leży dostarczyć orzeczenie o niepełnosprawności, w którym orze-

czono o wymogu  zamieszkiwania w oddzielnym pokoju, 

• dokumenty potwierdzające posiadanie tytułu prawnego do zajmo-

wanego  lokalu. 

 

 

 

 

 
 

 

OPŁATY: 

 

 

 

Bez opłat 

 

 

 

MIEJSCE 

SKŁADANIA 

WNIOSKÓW: 

 

 

 

 



 

Karta NR DGM-1 3/3 

 Biuro Dodatków Mieszkaniowych,  pok. 103 

 

 

 

TERMIN 

I SPOSÓB 

ZAŁATWIENIA 

SPRAWY: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Decyzja wydana w ciągu jednego miesiąca od dnia złożonego wniosku. 

 

Wniosek należy złożyć osobiście w referacie właściwym ds. dodatków 

mieszkaniowych. 

 

 

TRYB 

ODWOŁAWCZY: 

 

 

Do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w terminie 14 dni od dnia 

doręczenia decyzji, za pośrednictwem organu, który wydał decyzję. 

Odwołanie od decyzji nie powoduje wstrzymania przyznanego dodatku 

mieszkaniowego. 

 

 

INFORMACJE 

DODATKOWE: 

 

Dodatek mieszkaniowy przyznaje się na 6 miesięcy, licząc od pierwszego 

dnia miesiąca następującego po dniu złożenia wniosku. 

Dodatek nie może przekraczać 50% wydatków na powierzchnię norma-

tywną lokalu oraz nie może być niższy od 0,5% kwoty przeciętnego wy-

nagrodzenia. 

W sprawie przyznania dodatku mieszkaniowego pracownik ma prawo 

przeprowadzić wywiad środowiskowy. Niewyrażenie zgody na przeprowa-

dzenie wywiadu środowiskowego stanowi podstawę do odmowy przyzna-

nia dodatku mieszkaniowego. 

Pracownik przeprowadzający wywiad środowiskowy może zażądać od 

wnioskodawcy oraz od innych członków gospodarstwa domowego złoże-

nia oświadczenia majątkowego. Odmowa złożenia oświadczenia stanowi 

podstawę do wydania decyzji odmawiającej przyznania dodatku mieszka-

niowego. 

Wypłatę dodatku wstrzymuje się, jeżeli osoba, której dodatek przyznano, 

nie opłaca na bieżąco różnicy ponad przyznany dodatek. 

Dodatek mieszkaniowy wypłacany jest do 10 dnia każdego miesiąca. 

Świadczenie jest przekazywane zarządcy budynku albo innej osobie 

uprawnionej do pobierania należności za lokal mieszkalny. 

Wydatków poniesionych w związku z zajmowaniem lokalu mieszkalnego 

przez osobę ubiegającą się o przyznanie dodatku mieszkaniowego nie 

stanowią wydatki poniesione z tytułu: ubezpieczeń, podatku od nierucho-

mości, opłat za wieczyste użytkowanie gruntów, rocznych opłat prze-

kształceniowych, o których mowa w ustawie z dnia 20 lipca 2018 r.                         

o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowa-

nych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów, opłat za gaz 
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przewodowy i energię elektryczną dostarczane do lokalu mieszkalnego 

(domu jednorodzinnego) na cele bytowe. 

Dokumenty, na podstawie których wypełniono deklarację o wysokości do-

chodów wnioskodawca ma obowiązek przechowywać przez 3 lata. 

Pracownik może wymagać dostarczenia także innych dokumentów, jeżeli 

jest to niezbędne do rozpatrzenia sprawy. 

Podczas składania wniosku należy okazać pracownikowi oryginały doku-

mentów. 

 

 

 
 

Data utworzenia: 20 maja 2010r. 
Data ostatniej aktualizacji: 1 lipca 2021r. 

Wytwarzający/weryfikujący: Mirosława Daszkiewicz 


